
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
27.09. 

 
20 

 
23 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
536 

 
 

Про створення Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 
Запорізькій обласній військовій адміністрації, затвердження її складу та 
Положення про неї 
 
 

Керуючись п. 9 ч. 1 ст. 39 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Законами України «Про правовий режим воєнного стану» та 
«Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», Указами 
Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07.04.2023                 
№ 312-р «Про схвалення Стратегії державної політики щодо внутрішнього 
переміщення на період до 2025 року та затвердження операційного плану 
заходів з її реалізації у 2023-2025 роках», постановою Кабінету Міністрів 
України від 04.08.2023 № 812 «Про затвердження Типового положення про 
Раду з питань внутрішньо переміщених осіб»,   
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Утворити Раду з питань внутрішньо переміщених осіб при Запорізькій 

обласній військовій адміністрації (далі – Рада з питань ВПО). 
 
2. Затвердити склад Ради з питань ВПО (додається). 
 
3. Затвердити Положення про Раду з питань ВПО (додається). 
 

4.іРекомендувати сільським, селищним, міським головам та/або 
начальникам військових адміністрацій населених пунктів (у разі створення) 
утворити Ради з питань ВПО та затвердити положення про відповідні ради з 
урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 04.08.2023 № 812 «Про 
затвердження Типового положення про Раду з питань внутрішньо переміщених 
осіб». 

 

 



2 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації Євгена Мироненка. 
 
 
 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                           Юрій МАЛАШКО 
 
 
 


